2021年5月28日

各 位

会社名 システム・ロケーション株式会社
代表者  代表取締役社長 千村 岳彦

（コード 2480 JASDAQ）
問合せ先 専務取締役管理部管掌 前田格

TEL 03-6452-2864（代表）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会社

ミネルバグランディール（以下「MG」といいます）の全株式を譲渡することを決議いた
しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由
当社グループは、「“Co-Creation” お客様と共に新たな価値を創造する成長と安定を兼

ね備えたユニークな企業」という経営理念のもと「自動車ファイナンス事業者向け業務支
援事業」を展開しており、事業拡大を図る目的で商品開発力の強化を行ってまいりまし
た。
同日発表の「連結子会社間の事業譲渡に関するお知らせ」記載のとおり、この度、MG

とのシステム開発事業の事業譲渡・譲受を伴い、当社が保有するMG社の株式の全てを同
社代表取締役社長篠原隆平氏に売却することになりました。本件株式売却によって得られ
た資金は、商品開発力強化の投資原資として活用し、企業価値の向上に努めてまいりま
す。

２．異動する連結対象会社の概要（2021 年 3月 31 日現在）
① 名        称 株式会社ミネルバグランディール
② 所    在    地 東京都新宿区下落合 1-2-16 大堀ビル 601
③ 代  表  者  名 代表取締役社長 篠原隆平
④ 事  業  内  容 ITシステムの企画、設計、開発、運用保守サービス全般
⑤ 資    本    金 10,000千円
⑥ 設 立 年 月 日 2017年 12月 28日
⑦ 大株主及び持株比率 当社 49.5％、篠原隆平 49.5％
⑧  上場会社と当該会社と

の関係
資本関係 当社が 49.5％出資する子会社であります。
人的関係 当該会社の取締役1名は当社の取締役が兼務

しております。
取引関係 当社は、当該会社との間で以下の取引関係が

あります。
・システム開発の委託をしております。

⑨ 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態 （単位 千円）
決算期 2018年 9 月期 2019年 9 月期 2020年９月期
純資産 8,488 11,011 17,407
総資産 17,589 23,694 36,073
１株当たり純資産（円） 42,441.97 55,094.38 87,038.04
売上高 41,000 77,326 86,000
営業利益 △1,885 2,223 5,094
経常利益 △1,459 2,936 6,259
当期純利益 △1,511 2,522 6,259
１株当たり当期純利益（円） △7,558.03 12,614.62 31,298.75

３．株式の譲渡先

① 名           称 篠原隆平
② 住           所 東京都小金井市
③ 上場会社と当該個人との関係 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 99株（議決権の個数 99個）（議決権所有割合 49.5％）
② 譲 渡 株 式 数 99株（議決権の個数 99個）
③ 譲  渡  価  格 9,307 千円
③ 異動後の所有株式数 00株（議決権の個数 0個）（議決権所有割合 0.0％）

５．日程
① 取 締 役 会 決 議 日 2021年5月28日
② 契 約 締 結 日 2021年5月28日
③ 株 式 譲 渡 期 日 2021年6月 1日（予定）

６．今後の見通し
 本株式譲渡により、MG 社連結対象から除外となります。また、当社の 2022 年 3月期通
期連結業績への影響は軽微です。

以上